
Věc: Žádost o dodatečné informace k VZ „Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury 
Staré budovy“ ISVZ č.498095 
 
Žádáme o poskytnutí dodatečných informací k VZ „Rekonstrukce terminálových učeben a 
infrastruktury Staré budovy“ 
 
 

1. V soupisu prací chybí oddíl pro obklady stěn – dle dodatečné informace č. 38 je obklad 
obsažen v položce č. 541 a je proveden z vinylu – výměra položky však odpovídá podlahové 
ploše se skladbou P4, obklady v ní zcela jistě nejsou zahrnuty; dle tabulek v PD jsou navrženy 
obklady keramické 198x398 mm, o vinylových obkladech není nikde v PD ani zmínka; navíc v 
položkách č. 1766 a 1775 je specifikace zrcadel s odkazem na ocenění v odd. 781 Obklady 
keramické. Žádáme o vysvětlení. 

             Oceňte výkaz výměr, drobná kolizní místa budou řešena během realizace stavby vrámci AD 

 
2. Dle dodatečné informace č. 41 je demontáž zábradlí hlavního schodiště obsažena v položce 

č. 85 – dle výkazu výměr k této položce se však jedná o demontáž pouze ocelové konstrukce 
v m. č. K101, K109 a K110 (ocelové profily I, U a pororošty) – zábradlí v této položce obsaženo 
není. Žádáme o vysvětlení. 
Oceňte výkaz výměr, drobná kolizní místa budou řešena během realizace stavby vrámci AD 

 
 
3. Dle dodatečné informace č. 22 má být u položky č. 616 opravena měrná jednotka na tuny; 

máme tomu rozumět tak, že 1 m2 lešení váží 1 tunu? (výměra odpovídá množství 
pomocného lešení). Žádáme o vysvětlení. 

  
 Podrobné vysvětlení viz. tabulka 

 

poř.č. 
Kód 

položky popis prací a dodávek m.j. množství  

jednotková 
cena  
Kč/m.j. celková cena  Kč 

612  9 - Dokončující konstrukce a práce Kč celkem  0 

613 949101112 

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb 
s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 
150 kg/m2 m2 3 812,9  0 

614  

poznámka: V ceně jsou započteny i náklady na 
montáž, opotřebení a demontáž lešení. 
Náklady na manipulaci jsou zahrnuty v cenách 
příslušných stavebních prací.     

615 949211211 Příplatek za první a každý další den -90dní m2 3 812,9  0 
       

616       
617  Dočasný stavební výtah  - montáž , demontáž ks 1,0  0 

618 952901111 

Vyčištění budov před předáním do užívání 
ploch dotčených stavebními úpravami a 
schodiště m2 3 812,9  0 

619 998011003 Přesun hmot výšky přes 12 do 24m t 223,4  0 
620 998011014 Příplatek za zvětšený přesun do 500m t 223,4  0 
621  Přesun hmot      

 
 

 
4. Dle dodatečné informace č. 50 je zábradlí Z1 na schodišti v m. č. S.009 obsaženo v položce č. 

794 – porovnáním výměr dle tabulky zámečnických prvků jsme zjistili, že v této položce je 
obsaženo pouze zábradlí hlavního schodiště. Žádáme o doplnění. 

       Zadavatel trvá na svém předchozím zdůvodnění, oceňte výkaz výměr 



5. Dle dodatečné informace č. 51 je vyčištění stávajícího kamenného schodiště obsaženo v odd. 
63 „Podlahové konstrukce …“ – v tomto oddíle jsou však pouze skladby P1-P8, vyčištění a 
konečná impregnace kamenného schodiště v tomto oddíle není. Žádáme o doplnění. 
V souladu se zadaným  výměrem VV není tato položka oceňována. 

6. V položkách č. 1174, 1182, 1191 a 1194 je uveden rozměr DN 32-40. Žádáme o přesnou 
specifikaci. 
Jde o výměru stávajících rozvodů ústředního topení, jež je zabudovaná ve zdi. Položku DN 32 
– 40 oceňte průměrnou cenou v celém rozsahu. 

 
 
 


